

درواه تکاپوی تمدن اسلام به پیش ! ...

* دین از نظر انسانهای باستانی

* دین از نظر کلیسا !

* اسلام در عصر فضا و قرن موشک ! ! !

* * *

* دین از نظر انسانهای باستانی

یکی از فطرت‌های طبیعی انسان که همیشه در او فعالیت میکند و ویرا تحت تأثیرات خود قرار میدهد ایمان بیک مبدء عالی است .

تا آنجا که تاریخ پیاد دارد بشر همیشه در برابر معبودی کرنش میکرد و بیک نیروی غیبی ایمان داشته است . نه تنها تاریخ . بلکه روحیه هر انسانی وقتی خود را در برابر مشکلات طاقت فرسائی دید ، و ناراحتیهای مفرطی را از هر - سو برای خود مشاهده کرد ، بدون توجه ، بیک نیروی مقتدری پناه برده از او استمداد میکند ؛ و یا پس از سالها رنج و بیتابی اگر روزی بآرمان خود برسد بی اختیار زبان بشکر و سپاس آن مبدء عالی میگشاید .

اینها نشانه‌های وجود بیک فطرت صحیح است در انسان ، که متأسفانه در اثر تربیت غلط ، گاهی در بیک مسیر منحرف و خطرناک قدم گذاشته ؛ انسان را دچار سقوط و انحطاط مرموزی میکند ، تربیت‌های فاسد است که گاهی انسان را وادار میکند که آن نیروی غیبی را يك مجسمه سنگی یا چوبی تلقی کند و یا بعضی از جانوران را مورد پرستش قرار دهد ؛ و یا عیسی مسیح را خدا بداند ؛

اگر تاریخ ادیان را ورق زنیم و افکار مذهبی گذشتگان را بررسی کنیم باین حقیقت میرسیم که همه و همه در اثر فعالیت همین فطرت - صحیح با غلط -

بوده است .

بشر باستانی در اثر فکر کوتاهی که داشته در هر عصر و زمانی پای بند خرافاتی بود که آنها را از مقدسات دینی شمار میکرد مثلاً: روزگاری انسان بائین زردشت گرویده آتش را دارای اهمیت بسزائی میدانست ؛ بشر آنروز معتقد بود که آتش نشانه راستی و پرهیزکاریست ؛ و هر کس بر هوای نفس و شهوت خود غالب شود و نیرو و تمدن کشور را توسعه دهد ، از آتش مقدس ! طرفداری کرده ، و کسیکه از آتش طرفداری کند در بهشت جای گزین خواهد شد ! ! .

مصریهای قدیم در برابر مردگان کرنش میکردند و آنها را اجسام مقدس می پنداشتند ! .

چینیهای ما قبل تاریخ عناصر طبیعت را عبادت میکردند ، و برای کواکب و افلاک آسمانی مقام زاید الوصفی را قائل بودند ! .

اینگونه عقاید خرافی در ادوار مختلف تاریخ بسیار است ؛ چنانکه قرآن هم در ضمن آیات فراوانی آنها را یادآوری کرده و انتقاد میکند .

امروز هم بشر با اینکه با آسمان جنگ زده و فضا را تحت تصرف خود در آورده چهار همین اشتباهات می باشد !! آمار رسمی نشان میدهد که در ایران ، هند ، پاکستان و آمریکا ۱۳۰۰۰۰۰ زردشتی ، و در قاره آسیا ۳۳۰۰۰۰۰۰ هندوئیسمی ، و در هندوستان ۲۵۰۰۰۰۰۰ برهمنائی ؛ و در ژاپن ، چین ، هندوچین و هندوستان ۵۰۰۰۰۰۰ بودائی و در وجود دارد (۱)

* دین از نظر کلیسا !

آئین کلیسا در نوزده قرن پیش از طرف خدا توسط حضرت مسیح بجهان عرضه شد ، آنروز این آئین هم مانند سایر ادیان الهی دارای قوانین مقدسی بود که برای پیشرفت اجتماع از نظر روحیات و مادیات وضع شده بود (۲) . اما متأسفانه پس

(۱) اطلاعات و دانستنیها . ص ۵۱ ،

(۲) بعضی معتقدند که چون امور اجتماعی مردم آنروز تحت فرمان دولت مقتدزی بود و با تمدن آنروز میگذشت ؛ این آئین فقط برای رسیدگی بمعنویات*

از مدت کوتاهی این آئین مقدس بدست بازیگران افتاد و از آنروز تا کنون هر گونه تحریف و تصرف در آن راه یافت؛ و حتی بسیاری از عقاید خرافی هم بعنوان وحی الهی در کتاب انجیل ضبط شده و بیچشم میخورد.

تاریخ نشان میدهد که مسیحیان از همان دوران اول پس از عیسی مسیح با اعمال خود سرانه‌ای که آنها را عبادات مینامیدند شروع کرده و رسماً از اجتماع و تمدن کناره‌گیری کردند.

علی‌حسینی ندوی در کتاب «ماذا خسر العالم بانحطاط المسلمین» (۱) فصلی راجع باین موضوع باز کرده و در آن از عجایب کلیسا چنین سخن می‌گوید:

«... يك نفر راهب مسیحی بنام «ماکاریوس» (۲)، شش ماه با بدن برهنه در محل اجتماع مگسها و حشرات زندگی کرد! او همیشه مقدار زیادی آهن بخود می‌آویخت! دوست او «یوسیبوس» (۳) سه سال در يك چاه مرطوبی بسر برده و همیشه در برابر رفیقش بخود آهن می‌آویخته!»

بسیاری از آنها همیشه برهنه زندگی میکردند و در غارها و گورستانها بسر میبردند، خوراك خود را علف بیابان و گیاهان خود رو قرار داده بودند! آنها نظافت و پاکیزگی را يك امر منافی با صفای روح میدانستند، زاهدترین و پرهیزگارترین آنان کسی بود که بیشتر در نجاسات و کثافات غوطه‌ور باشد! راهبی بنام «ابراهام» (۴) صورت و پای خود را ۵۰ سال آب نرسانید! دیگری گفت: «رفیقم در طول عمرش بمعصیت شستن پا گرفتار نشد!»

* نازل شد و مردم را بسوی عبادت و ره‌بانیت خواند! این نظر به راهبانیت و ان قبول کرد: زیرا قرآن صریحاً میگوید که دین مسیح از نظر اقتصاد و حقوق اجتماعی کامل است: «وجعلنی مبارکاً این ما کنت و اوصانی بالصلوة و الزكوة مادمت حیا و برأ بوالدتی ...»

- مریم : ۳۰ ، ۳۱ -

(۱) این کتاب بزبان اردوئی در لکهنوء هند، و بانگلیسی بنام

Islam at the world ترجمه شده

(۲) Makarius (۳) Eubsebis (۴) Ebraham

اینها وصدها نمونه بارز دیگر برآستی انحراف جامعه مسیحیت را اعلام میکند ، امروز چنانکه آمار نشان میدهد ۸۶۹۰۰۰۰۰ نفر در عالم تابع این آئینند (۱)

امروز بسیاری از روشنفکران مغرب زمین برای اینکه دین را یک سلسله موهومات ب مردم نشان دهند، بدنبال این خرافات رفته و هرگونه از قوانین پوشالی آن تبلیغ میکنند! (۲)

*اسلام در عصر فضا و قرن موشک!

۱۳۹۸ سال قبل، آئین اسلام در شبه جزیره عربستان ب مردم اعلام شد؛ اسلام در مرحله اول بامشکلات محلی روبرو شد و چند سال با سختیهای فراوان روزگاری را گذرانید اما طولی نکشید که در اثر تبلیغات پی گیر مسلمین شروع بپیشروی روزافزونی کرد ، چنانکه روزی اسلام از مملکت باستانی ایران گذشت و تا پشت دیوار اسپانیا پیش رفت.

آزوزاگر اسلام با تبلیغات و گاهی هم با مبارزات خونین پیش میرفت ، امروز اینچنین نیست . امروز طبق آمار رسمی بیش از ۶۳۶۰۰۰۰۰ مسلمان در جهان وجود دارد که هر هفته و هر ماه عده ای بر آنها افزوده میشود (۳)

مطالعات دانشمندان غرب امروز آنها را باین حقیقت رسانیده که بتمدن اسلام اعتراف کنند و بدانند که تنها دینی که میتواند با تمدن روز پیش رود آئین مقدس اسلام است .

مستر «ولیز» بریطانیائی میگوید: اگر بخواهیم دین کامل را تعریف کنیم باید بگوئیم : دین کامل آنستکه در هر عصر و زمان با تمدن سیر کند ، اگر دینی اینچنین نبود باید حکم کنیم که آن ساختگی بشر و سراسرش اوها و باطل است، در میان ادیان فعلی تنها دینی که میتواند این خواسته همگانی را بر آورد دین

۱-اطلاعات ودانستنیها ص ۵۱

(۲) برای اینکه هدف آنها را بهتر بدانید بمقدمه کتاب وشبهات حول الاسلام.

تألیف : سید قطب، مراجعه فرمائید .

(۳) نشریه «المسلم الحر» ص ۲۰

مقدس اسلام است که بیش از سیزده قرن است بدون آنکه در احکام آن تغییری داده شده باشد با تمدنهای اعصار سیر میکند، کسیکه میخواهد بحقیقت گفتار ما برسد باید قرآن را مطالعه کند، قرآن کتابی است علمی، دینی، اجتماعی، اخلاقی، تاریخی و سیاسی که بسیاری از احکام آن در دنیای کنونی مورد عمل است، (۱)

دومینیک سوردل (۲) میگوید قرآن با آنکه صفتی حقوقی دارد مستعد تفسیر و انطباق با مفاهیم جدید است،

راستی اگر ما بدقت قرآن را بخوانیم و اسلام را از نزدیک مطالعه کنیم می بینیم که قرآن تمام احتیاجات اجتماع امروز ما را تأمین میکند. لوازم زندگی اجتماع کنونی را میتوان در جملات زیر خلاصه کرده با موازین اسلام تطبیق کرد:

۱- قوانین اقتصادی: در قرآن آیات بسیاری برای حل مشکلات اقتصادی و پیش گیری از فقر و بیچارگی مانند: آیات خمس، زکوة و صدقات بیچشم میخورد.

۲- قوانین سیاسی: درباره سیاست مملکت آیاتی چند راجع به جهاد و مبارزه با جانب و اطاعت از پیشوایان مذهبی در قرآن وجود دارد.

۳- قوانین جنائی: اسلام برای جلوگیری از جرائم و جنایات؛ کیفرها و حدودی تعیین میکند تا اجتماع از دستبردها و خیانتها محفوظ بماند.

۴- فرهنگ: اسلام بتعلیم و تربیت اهمیت بسزائی داده و درباره آنها هر چه بیشتر توصیه میکند.

۵- بهداشت: اسلام رژیم غذایی انسانها را آنچنان مرتب میکند که هیچکس با امراض و بیماریها گرفتار نشود، و احیاناً اگر کسی بیمار شد دستورات داروئی میدهد.

۶- آبادی و نظم آشور: دستورات بسیاری راجع باعمال خیریه و ساختن بناهای اجتماعی در احکام اسلام مشاهده میشود.

امیدواریم در شماره های بعد روی هر يك از موضوعات بالا انگشت نهادن آنها را مورد بررسی قرار دهیم.

(۱) تفسیر طنطاوی ج ۱۲ ص ۸۷

(۴) Dominigue sourdel